
Bod      příloha č. 8 
 

 
            

Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
 

DODATEK Č. 21 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 240/2002 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Oblastní muzeum v Lounech, p říspěvková organizace 
se sídlem v Pivovarská 28, 440 01 Louny, I Č: 00360716  

(dále jen organizace) 
 

ze dne 4. 12. 2002, usnesení č. 181/49/2002 Rady Ústeckého kraje 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 181/49/2002 ze dne 4. 12. 2002 (dodatek č. 1) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 105/97/2004 ze dne 2. 6. 2004 (dodatek č. 2) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 142/105/2004 ze dne 13. 10. 2004 (dodatek č. 3) 
 usnesení Rady Ústeckého kraje č. 53/16R/2005 ze dne 24. 8. 2005 

 (úplné znění zřizovací listiny) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/73R/2007 ze dne 31. 1. 2007 (dodatek č. 4) 

 usnesení Rady Ústeckého kraje č.  31/12R/2009 ze dne 11. 3. 2009 
(úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7. 10. 2009 (dodatek č. 5) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16. 12. 2009 (dodatek č. 6) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010 (dodatek č. 7) 

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010                                 
  (úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 37/74R/2011 ze dne 30. 3. 2011 (dodatek č. 8) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 37/27Z/2011 ze dne 21. 12. 2011 

(dodatek č. 9)  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.32/98R/2012 ze dne 29. 2. 2012 (dodatek č. 10)                
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/103R/2012 ze dne 9. 5. 2012 (dodatek č. 11) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23. 5. 2012 (dodatek č. 12) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/105R/2012 ze dne 13. 6. 2012 
(úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27. 3. 2013 (dodatek č. 13) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 177/13R/2013 ze dne 10. 4. 2013 (dodatek č. 14) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 85/10Z/2013 ze dne 30. 10. 2013 
(dodatek č. 15) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11. 12. 2013 a 
 č. 64/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 (dodatek č. 16) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 
(dodatek č. 17) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 17. 7. 2015 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 89/18Z/2014 ze dne 3. 9. 2014 

(dodatek č. 18) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 112/23Z/2015 ze dne 29. 6. 2015 

(dodatek č. 19) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 88/24Z/2015 ze dne 7. 9. 2015 

(dodatek č. 20) 
 
 



 2

Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ../..Z/2015 ze dne 14. 12. 2015 se 
výše uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
 

 
1. Článek XI. po změně zní: 

 
Vymezení majetku p ředávaného organizaci k hospoda ření 
 
1. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření majetek (dále jen „svěřený majetek“), 

který je v jeho vlastnictví. 
      2.  Svěřený majetek dle odstavce 1 je přesně vymezen v : 

Příloha č. 1 – Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci  
Příloha č. 2 – Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci  
Příloha č. 3 – Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci, které jsou sbírkami a 

sbírkovými předměty dle zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek 
muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů  

3. Přílohy uvedené v odstavci 2 jsou nedílnou součástí této zřizovací listiny.“  
 

 
 
2. Článek XII. odst. 9 písm. b), po změně zní: 

 
„veškeré movité věci pořízené organizací z jejích finančních prostředků, kromě movitých 
věcí pořizovaných jako sbírky či sbírkové předměty dle zákona č. 122/2000 Sb., o 
ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, se stávají vlastnictvím organizace,“ 

 
 
 
3. V příloze č. 3 – „Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci, které jsou sbírkami a 

sbírkovými předměty dle zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o 
změně některých dalších zákonů“ zřizovací listiny se doplňuje následující položka 
majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 
 

 
 Kulturní p ředměty – účet 032 

 

Číslo DM                 Popis 

 
10/2015   1 sáček zlomků keramiky, Panenský Týnec 2002  

11/2015   2 sáčky zlomků keramiky, Postoloprty 2002 

12/2015   1 sáček zlomků keramiky, Chlumčany 2003  

13/2015   3 sáčky zlomků keramiky, Slavětín 2003 

14/2015   1 sáček zlomků keramiky, Rubín 2004 

15/2015   1 sáček zlomků keramiky, Slavětín 2004 

16/2015   1 krabice zlomků keramiky, Vrbička-Lina 2004 

17/2015   1 sáček zlomků keramiky, Louny čp. 178-2006 



 3

18/2015   1 krabice zlomků keramiky, Vinařice 2006 

19/2015   2 sáčky zlomků keramiky, Louny, Česká 179-2007 

20/2015   3 sáčky zlomků keramiky, Kystra 2008 

21/2015   1 sáček zlomků keramiky, Počedělice 2008 

22/2015   1 sáček zlomků keramiky, Slavětín 2010 

23/2015   1 sáček zlomků keramiky, Bílenec-Vlčí Hora 2012 

24/2015   1 sáček zlomků keramiky, Slavětín 2012 

25/2015   2 ks bronzové předměty, Hvížďalka 2013 

26/2015   1 ks - kost medvěda jeskynního 
    1 ks  - kost savce – Hřivice 
    1 ks - část parohu jelena 
    1 ks - část parohu jelena 
    1 ks -  část rohu s kusem lebky 

27/2015   61 ks - část parohu 
      3 ks - část parohu 
      2 ks - část parohu 
      7 ks - část parohu 
    11 ks - část parohu, rohu a kostí 

28/2015     2 ks - zlomek parohu a mamutí stolička 

29/2015     2 ks - kosti a část parohu 
      2 ks - část zvířecích koster - čelist + kost 
    11 ks - soubor částí zvířecích koster 
      1 ks - část stehenní kosti koně 
      5 ks - rohy menší s částí lebky 
               4 části mamutího klu 
      6 ks mamutí stoličky 

30/2015   35 ks reklamních předmětů firmy Adart  

31/2015     1 ks monitor od PC 

32/2015     1 ks vojenský kabát  

33/2015   13 sáčků souboru nálezů, Touchovice 2015 

34/2015     1 sáček keramiky, Raná 2015 

35/2015     1 sáček souboru nálezů, Skupice 2015 

36/2015     1 sáček keramiky, Mnichovský Týnec 2015 

37/2015     1 ks košile SSM  
      1 ks bundokošile vojenská  
      1 ks vojenská mikina  

38/2015     1 ks šátek III. zemědělská sportovní olympiáda 
                                                        Louny 1984ks  

39/2015     1 ks odznak Jan Hus Mistr 
      1 ks odznak RAF 

 
 
 



 4

40/2015     1 ks dětské klávesy 
      3 ks hokejové puky 
      1 ks příložník 
      1 ks drážní svítilna  
      2 ks geometrická pomůcka  

41/2015     2 ks nádobky z hrobu, Louny - starý cukrovar 

16471       1 ks Jaroslav Tošner, Stalo se na Mělcích 1944, 2014 

16472       1 ks Jaroslav Tošner, Z Loun na křídla RAF, 2015 

16485      1 ks Adéla Grolmusová,  Osídlení Lounska v době  
                                                        laténské (revize a východiska dalšího výzkumu),  
                                                        2013  

16491       1 ks  kolektiv autorů – sborník, Slánské rozhovory  
                                                         2005, 2006  

16492      1 ks kolektiv autorů – sborník, Klášter premonstrátek v  
                                                        Doksech a Slánsko, 2013  

16493      1 ks kolektiv autorů – sborník, Památky a historie 
                                                                   Slánska, 2015  
 
 
 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 15. 12. 2015 

 
V Ústí nad Labem dne  
  
 
 
                . . . . . . . . . . . . . . . . . 

     Jitka Sachetová 
                                                               
                                                                   na základě pověření Oldřicha Bubeníčka,                  
                                                                              hejtmana Ústeckého kraje 


